
Jan Retter



Osnova

1. Představení

2. Co pro mě znamená udržitelnost

3. Udržitelnost v nábytkařině - Atelier Paletky

4. Jak promítám udržitelnost do svého designu

5. Udržitelnost produktu vs. jeho cena vs. cena produktu v čase

6. EKO i LOGICKY aneb jak být ve firmě více udržitelní



Představení

Studium designu

Řemeslo a vztah k přírodě

Dřevo, kov, kůže, kámen, keramika, 

látka a další materiály

Udržitelný design ve firmě Atelier Paletky

Cestování a celistvé vnímání ekologie



Co pro mě znamená udržitelnost

Být ohleduplný k ostatním a celému ekosystému v čase.

Nebýt posedlý růstem.

Být více v současném okamžiku a více vědomý.

UDRŽITELNÝ DESIGN

UDRŽITELNÉ MATERIÁLY



Udržitelnost v nábytkařině - Atelier Paletky s.r.o.

10 let zkušeností s upcyklací
jednocestných palet z exotických dřevin

11 663 zachráněných palet 

5 let spolupráce

Od výpomocného truhláře a lektora 
workshopů, skrze marketing a 
fotografování až po design produktů a 
interiérů.



Jak promítám udržitelnost do svého designu

Největší poselství z Paletek je pro mě být EKO i LOGICKÝ

Udržitelný design v mém pojetí:

➔ přírodní či odpadní materiály
➔ vhodnost daných materiálů na dané produkty 
➔ celý životní cyklus materiálu a výrobku

Minimalismus

Inspirace historií 

Důležitý aspekt - cena a hodnota produktu v čase.



Udržitelnost produktu vs. jeho cena vs. cena produktu v čase

Cena produktu je z hlediska udržitelnosti irelevantní. 

Důležitá je cena v čase a to jak pro spotřebitele tak i výrobce (cirkulární systém).

Konkurenceschopnost

Komunikace konkurenční výhody

Udržitelnost vs. trendy vs. udržitelnost jako trend

Cena výrobku v čase (LCA)



EKO i LOGICKY aneb jak být ve firmě více udržitelní

Koncept od Atelieru Paletky. 

Hodnoty a užitek pro spotřebitele s minimálním dluhem pro další generace.

Být ekologický maximalista?

Certifikace vs. selský rozum

Firemní strategie - ekologické cíle a hodnoty



Shrnutí



Děkuji za pozornost

Ing. Jan Retter

design.janretter.com

retter.h@gmail.com


